



Sala wielofunkcyjna, konferencyjna, studio nagrań i fotograficzne, a do tego przestrzeń komputerowa i warsztatowa - to tylko ułamek tego, co można znaleźć w nowo otwartym Kulturalnym Hubie Bydgoskiego Przedmieścia. Mieści się on w zabytkowej kamienicy przy ul. Bydgoskiej 50.

XIX-wieczna szkieletowa kamienica, znana też jako Dom Konrada Schwartza - to jeden z najciekawszych i najcenniejszych zabytków architektury szkieletowej w Toruniu. Kamienica bogato zdobiona formami fachwerkowymi i nawiązuje do motywów tyrolskich (biały tynk z ciemnym drewnem). Pierwotnie znajdowała się tu restauracja oraz mieszkania przedstawicieli wyższych warstw społecznych. Po II wojnie światowej były tu kolejno: komenda milicji obywatelskiej, dom studencki i mieszkania pracowników UMK. Po wyprowadzce ostatnich lokatorów miejsce to długo nie było remontowane.

W 2020 r. miasto podjęło decyzję o rewitalizacji obiektu, a następnie przekazaniu go na cele kulturalne i społeczne. Część budynku już niedługo zagospodaruje Toruńskie Centrum Usług Społecznych. W drugiej części otwarto właśnie centrum kulturalne.

- *To niezwykle miejsce przeznaczone dla artystów i ludzi, którzy kochają sztukę, chcą ją uprawiać i być z nią jak najbliższej. A do temu towarzyszy piękny budynek w sercu Bydgoskiego Przedmieścia* - **mówi Paweł Gulewski, prezydent Torunia.**

- *Chciałbym pogratulować tak naprawdę nam wszystkim mieszkańcom Torunia tego miejsca. Miejsca, które pojawia się na mapie kulturalnej, społecznej i turystycznej* - **podkreśla Marcin Czyżniewski, wiceprzewodniczący Rady Miasta Torunia.**

Poza Prezydentem Miasta Torunia oraz wiceprzewodniczącym RMT w otwarciu Hubu wzięli udział: europosłanka Joanna Scheuring-Wielgus, zastępca Prezydenta Miasta Torunia Adam Szponka, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego Michał Stańczak, radni miejscy, przedstawiciele toruńskich instytucji kultury, okoliczni mieszkańcy oraz pracownicy Urzędu Miasta Torunia.

Co kryje w sobie Kulturalny Hub?

Za stworzenie Kulturalnego Hubu odpowiedzialna jest Toruńska Agenda Kulturalna. W ofercie znajdują się zarówno działania dla dzieci i młodzieży, w tym grup szkolnych, jak i dla seniorów, którzy aktywnie i twórczo będą mogli spędzić tu czas. W planach są warsztaty, zajęcia sensoryczne, potańcówki międzypokoleniowe, spotkania literackie. Będzie też możliwość komercyjnego wynajęcia przestrzeni do realizacji twórczych projektów.

Część prowadzonych w Hubie działań ma być darmowa, a za część będzie pobierana niewielka opłata. Instytucja ma być czynna od wtorku do piątku w godz. 12:00 - 20:00, zaś w weekendy od 10:00 do 18:00.

O możliwościach jakie daje Kulturalny Hub można przekonać się w ten weekend. Do 13 października zaplanowano koncerty, wystawy, spotkania autorskie i warsztaty.

Sobota, 12 października

Odbędzie się spotkaniem autorskim z Piotrem Jaconiem - autorem książki „Wiktor. Transpłciowość to nie wszystko”. Będzie to okazja, aby porozmawiać z nim o najnowszej publikacji oraz sytuacji osób transpłciowych w Polsce. Tego dnia wystartuje również Festiwal Liści, czyli wyjątkowa, jesienna propozycja na spędzenie czasu. W programie m.in. wykład o perfumach, warsztaty fotograficzne czy

warsztaty zatytułowane „Twórcza Jesień” – na wszystkie obowiązują wcześniejsze zapisy. Na koniec dnia, o godzinie 18:00, odbędzie się koncert Kamila Czeszela.

Niedziela, 13 października

Od godziny 11:00 aż do wieczora odbywać się będą różnorodne warsztaty. Organizatorzy zaplanowali zajęcia z bębnami afrykańskimi, perfumiarskie, sensoryczne, literackie oraz wiele więcej (na wszystkie z nich obowiązują wcześniejsze zapisy). Zakończeniem tego dnia, jak i całego otwarcia Kulturalnego Hubu Bydgoskiego Przedmieścia, będzie koncert Joanny Żmijewskiej.

Zapisy na warsztaty

Część wydarzeń, takich jak koncerty czy spotkanie autorskie, to wydarzenia otwarte. Na warsztaty jednak obowiązują wcześniejsze zapisy pod adresem: a.grodzka@tak.torun.pl lub numerem telefonu: +48 538 489 887.

Szczegółowy program pod linkiem: <https://www.tak.torun.pl/co-robimy/wydarzenia-2024/otwarcie-kulturalnego-hubu-bydgoskiego-przedmiescia-harmonogram/>

Kwota całej inwestycji wyniosła ponad 7,5 mln złotych brutto, z czego dofinansowanie z UE (RPO Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–2020) to blisko 5 mln zł. Pozostała kwota to wkład własny Gminy Miasta Toruń.

Fot. © JMT 2024, autor: Anniaczka Bielecka, licencja: CC BY-NC 4.0

















- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)